
                                                  

 

 

Pagina  1 di 5   

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL   N.          DEL   

 

Proposta n.         del  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO D’AREA 

Dott.ssa Giovanna Puzzi 
 

 

 
OGGETTO: Spese postali per il servizio di corrispondenza dei servizi ASSL. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott. Mario Nanu  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Cinzia Piras  

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Dott.ssa Giovanna Puzzi  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [X]                           NO [ ]  

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [X]  

     

 
 
 

mnanu
Font monospazio
2342		23/05/2018

mmunduleddu
Font monospazio
1899         29/05/2018



                                                  

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO  
 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 e ss.mm.ii. “Istituzione dell'Azienda per la 

tutela della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del 

servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute 

e riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 

1995, n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del 

sistema sanitario regionale)”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18/12/2017 con la quale è stato 

approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 

Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 09/03/2018 di attribuzione dell’incarico 

di Direttore della ASSL di Olbia alla Dott.ssa Antonella Anna Virdis; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 365 del 09/03/2018 di attribuzione dell’incarico 

di Direzione della S.C. Area Giuridica Amministrativa della ASSL di Olbia alla Dott.ssa Giovanna 

Puzzi; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017, integrata dalla Deliberazione 

n. 22 del 06/02/2017, di attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e ss.mm.ii. recante il “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria”; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. di “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali”; 
 
PREMESSO che il servizio di corrispondenza postale di questa ASSL è svolto da Poste Italiane 
SpA, che opera in regime di monopolio con tariffe determinate a livello governativo, con la 
costituzione di un apposito conto di credito n. 30103051-012  e con emissione di fattura elettronica 
sulla base del rendiconto di tutte le spese postali comprensivo della provvigione spettante per il 
servizio svolto. 

 
CONSIDERATO che Poste Italiane SpA ha richiesto il pagamento delle fatture relative all’anno 
2016 che si indicano di seguito: 

 
 Fattura n. 8716113727/2016 di € 3.188,60 

 Fattura n. 8716125954/2016 di € 3.942,48 

 Fattura n. 8716153186/2016 di € 3.575,26 

 Fattura n. 8716192281/2016 di € 1.969,17 

http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf
http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf


                                                  

 

 

Pagina  3 di 5   

 Fattura n. 8716211054/2016 di € 3.369,04 

 Fattura n. 8716252672/2016 di € 2.875,10 

 Fattura n. 8716267347/2016 di € 2.881,37 

 Fattura n. 8716293847/2016 di € 2.902,80 

 Fattura n. 8716321907/2016 di € 3.422,75 

 Fattura n. 8716343697/2016 di € 3.669,49 
 

Per un totale di € 31.796,06 
 

DATO ATTO di aver acquisito il Codice Identificativo Gara n. ZA323A46A1 e di aver verificato che 
il servizio di cui si tratta risulta regolarmente eseguito; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle fatture sopra indicate; 
 

 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

1. di impegnare e liquidare, per i motivi esposti in premessa, l’importo complessivo di € 
31.796,06 a saldo delle fatture richiamate sopra per spese postali afferenti al conto 
contrattuale n. 30103051-012 (pagamento posticipato con fattura) aperto e intestato a 
questa ASSL presso Poste Italiane SpA; 
 

2. di stabilire che gli oneri derivanti dai servizi postali di cui sopra graveranno sull’esercizio 
finanziario come di seguito indicato:  
 

 

Anno Uff. Autorizz. Macro Cod. Conto Descrizione Importo in € 

2018 2-UA2_PROG 1 A802020701 
Altre 

sopravvenienze 
passive 

 31.796,06 

 

3. di trasmettere copia della presente determinazione agli uffici della SC Gestione Finanziaria 
– Ciclo Passivo per gli adempimenti di competenza. 

 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Giovanna Puzzi 
(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 5   

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI OLBIA 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE ASSL OLBIA 

Dott.ssa Antonella Anna Virdis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) - 

2) - 

 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Olbia 
dal ______________ al ______________ 

 

Il Direttore del Servizio Giuridico Amministrativo dell’ASSL Olbia 

Dott.ssa Giovanna Puzzi   

                                   

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
29/05/2018           13/06/2018


		2018-05-23T10:46:56+0200
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA


		2018-05-23T10:51:41+0200
	NANU MARIO


		2018-05-28T17:09:01+0200
	PUZZI GIOVANNA


		2018-05-29T09:56:12+0200
	VIRDIS ANTONELLA ANNA


		2018-05-29T11:51:20+0200
	PUZZI GIOVANNA




